
令和４年１０月

港 入港船舶 海上出入貨物 自動車航送船 コンテナ個数
沼津港 ○
四日市港 ○ ○
東播磨港 ○
岩国港 ○ ○
東予港 ○ ○
三池港 ○
唐津港 ○
松島港 ○
中津港 ○

２０２４年１２月２４日修正
（○：数値修正を行ったもの）



指数： 令和２年＝１００

単位： 千隻、千総トン、千トン

隻数 指数 総トン数 指数 隻数 指数 総トン数 指数 隻数 指数 総トン数 指数 指数 輸出 指数 輸入 指数 移出 指数 移入 指数

R2(2020) 1,534 100 3,139,208 100 89        100 1,779,727  100 1,445     100 1,359,480  100 2,344,494 100 247,969    100 837,907    100 635,991    100 622,626    100 166       

(月平均) 128 (100) 261,601 (100) (7) (100) (148,311) (100) (120) (100) (113,290) (100) 195,374 (100) (20,664) (100) (69,826) (100) (52,999) (100) (51,885) (100) -         

H29(2017) 1,715 112 3,493,179 111 101       114 2,089,395  117 1,613     112 1,403,784  103 2,676,077 114 289,378    117 960,850    115 721,088    113 704,761    113 161       

30(2018) 1,681 110 3,517,408 112 100       112 2,111,709  119 1,581     109 1,405,699  103 2,673,215 114 292,424    118 955,292    114 720,548    113 704,952    113 161       

R元(2019) 1,653 108 3,496,362 111 97        109 2,083,425  117 1,556     108 1,412,938  104 2,596,060 111 284,553    115 925,624    110 701,225    110 684,659    110 161       

2(2020) 1,534 100 3,139,208 100 89        100 1,779,727  100 1,445     100 1,359,480  100 2,344,494 100 247,969    100 837,907    100 635,991    100 622,626    100 166       

3(2021) 1,504 98 3,107,097 99 86        97 1,738,667  98 1,417     98 1,368,430  101 2,445,684 104 265,292    107 877,819    105 658,311    104 644,262    103 166       

(前年比) (98) (99) (97) (98) (98) (101) (104) (107) (105) (104) (103)

R3(2021).10 135 106 263,868 101 7         96 143,240    97 128       106  120,627    106  207,204 106 22,005     106 71,308     102 57,703     109 56,188     108 166       

11 130 102 261,633 100 7         96 144,002    97 123       102  117,631    104  210,887 108 22,492     109 75,984     109 56,512     107 55,899     108 166       

12 125 98 265,202 101 7         95 147,202    99 118       98   118,000    104  216,337 111 23,139     112 77,062     110 58,017     109 58,119     112 166       

R4(2022).1 119 93 252,931 97 7         91 142,136    96 113       93   110,795    98   202,320 104 19,292     93 79,553     114 52,049     98 51,426     99 166       

2 108 84 240,664 92 6         88 136,229    92 101       84   104,434    92   192,154 98 21,484     104 70,490     101 50,617     96 49,563     96 166       

3 127 100 272,224 104 7         99 152,629    103 120       100  119,595    106  215,256 110 23,684     115 76,475     110 58,133     110 56,964     110 166       

4 123 96 255,830 98 7         93 142,244    96 116       97   113,586    100  201,311 103 21,919     106 72,309     104 54,230     102 52,853     102 166       

5 126 98 253,663 97 7         92 141,041    95 119       99   112,623    99   193,876 99 20,818     101 71,326     102 51,850     98 49,882     96 166       

6 129 101 257,585 98 7         92 140,279    95 122       102  117,306    104  199,594 102 21,647     105 69,267     99 54,709     103 53,970     104 166       

7 131 102 264,768 101 7         94 143,294    97 124       103  121,474    107  209,972 107 22,414     108 74,425     107 57,168     108 55,966     108 166       

8 130 102 267,953 102 7         95 148,065    100 123       102  119,888    106  208,128 107 21,180     102 75,938     109 55,888     105 55,122     106 166       

9 122 95 253,746 97 6         87 143,306    97 115       96   110,440    97   196,069 100 21,359     103 69,994     100 52,724     99 51,993     100 166       

10 134 105 268,401 103 7         96 145,133    98 127       106  123,267    109  207,234 106 21,854     106 71,908     103 57,035     108 56,437     109 166       

指数： 令和２年＝１００

単位： 千隻、千総トン、千トン

隻数 指数 総トン数 指数 隻数 指数 総トン数 指数 隻数 指数 総トン数 指数 指数 輸出 指数 輸入 指数 移出 指数 移入 指数

R2(2020) 1,534 100 3,139,345 100 89        100 1,779,804  100 1,445     100 1,359,540  100 2,344,526 100 247,969    100 837,852    100 636,025    100 622,680    100 166       

(月平均) 128 (100) 261,612 (100) (7) (100) (148,317) (100) (120) (100) (113,295) (100) 195,377 (100) (20,664) (100) (69,821) (100) (53,002) (100) (51,890) (100) -         

H29(2017) 1,715 112 3,493,179 111 101       114 2,089,395  117 1,613     112 1,403,784  103 2,676,077 114 289,378    117 960,850    115 721,088    113 704,761    113 161       

30(2018) 1,681 110 3,517,408 112 100       112 2,111,709  119 1,581     109 1,405,699  103 2,673,215 114 292,424    118 955,292    114 720,548    113 704,952    113 161       

R元(2019) 1,653 108 3,496,391 111 97        109 2,083,425  117 1,557     108 1,412,967  104 2,596,060 111 284,553    115 925,624    110 701,225    110 684,659    110 161       

2(2020) 1,534 100 3,139,345 100 89        100 1,779,804  100 1,445     100 1,359,540  100 2,344,526 100 247,969    100 837,852    100 636,025    100 622,680    100 166       

3(2021) 1,504 98 3,107,780 99 86        97 1,738,667  98 1,418     98 1,369,112  101 2,445,988 104 265,292    107 877,819    105 658,617    104 644,261    103 166       

(前年比) (98) (99) (97) (98) (98) (101) (104) (107) (105) (104) (103)

R3(2021).10 135 106 263,882 101 7         96 143,240    97 128       106  120,642    106  207,229 106 22,005     106 71,308     102 57,728     109 56,188     108 166       

11 130 102 261,654 100 7         96 144,002    97 123       102  117,652    104  210,914 108 22,492     109 75,984     109 56,539     107 55,899     108 166       

12 125 98 265,229 101 7         95 147,202    99 118       98   118,027    104  216,370 111 23,139     112 77,062     110 58,049     110 58,119     112 166       

R4(2022).1 119 93 253,264 97 7         91 142,377    96 113       94   110,887    98   202,349 104 19,292     93 79,553     114 52,078     98 51,426     99 166       

2 108 84 241,054 92 7         88 136,514    92 101       84   104,539    92   192,176 98 21,484     104 70,490     101 50,639     96 49,563     96 166       

3 127 100 272,617 104 7         99 152,938    103 120       100  119,679    106  215,256 110 23,684     115 76,475     110 58,133     110 56,964     110 166       

4 123 96 256,244 98 7         93 142,533    96 116       97   113,711    100  201,341 103 21,919     106 72,309     104 54,260     102 52,853     102 166       

5 126 98 254,124 97 7         93 141,393    95 119       99   112,732    100  193,905 99 20,818     101 71,326     102 51,882     98 49,880     96 166       

6 129 101 257,999 99 7         92 140,572    95 122       102  117,427    104  199,622 102 21,647     105 69,267     99 54,738     103 53,970     104 166       

7 131 102 265,164 101 7         94 143,580    97 124       103  121,584    107  209,996 107 22,414     108 74,425     107 57,191     108 55,966     108 166       

8 130 102 268,334 103 7         95 148,388    100 123       102  119,946    106  208,132 107 21,180     102 75,938     109 55,891     105 55,122     106 166       

9 122 95 254,298 97 7         88 143,779    97 115       96   110,519    98   196,099 100 21,359     103 69,994     100 52,754     100 51,993     100 166       

10 135 105 268,813 103 7         97 145,435    98 127       106  123,378    109  207,262 106 21,854     106 71,908     103 57,070     108 56,430     109 166       

２０２４年１２月２４日修正

(誤)

暦　年

入 港 船 舶 海 上 出 入 貨 物 調査
対象
港湾数

合 計 外 航 内 航 合 計 外 国 貿 易 貨 物 内 国 貿 易 貨 物

(正)

暦　年

入 港 船 舶 海 上 出 入 貨 物 調査
対象
港湾数

合 計 外 航 内 航 合 計 外 国 貿 易 貨 物 内 国 貿 易 貨 物



第２表　入港船舶表 第２表　入港船舶表
(単位：隻・総トン) (単位：隻・総トン)

隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数

 合計  商船 78,727     215,408,436    7,076 144,622,488 71,651     70,785,948      合計  商船 78,715     215,745,778    7,104 144,924,323 71,611     70,821,455     

 自動車航送船 22,164     48,360,229     44 510,979 22,120     47,849,250      自動車航送船 22,164     48,360,229     44 510,979 22,120     47,849,250     

 漁船 24,866     762,095        － － 24,866     762,095         漁船 24,866     762,095        － － 24,866     762,095        

 避難船 45         46,503         － － 45         46,503          避難船 45         46,503         － － 45         46,503         

 その他 8,643      3,823,327      － － 8,643      3,823,327       その他 8,719      3,898,700      － － 8,719      3,898,700      

 計 134,445    268,400,590    7,120 145,133,467 127,325    123,267,123     計 134,509    268,813,305    7,148 145,435,302 127,361    123,378,003    

 静岡県 沼津  商船 105        12,457         － － 105        12,457          静岡県 沼津  商船 105        12,458         － － 105        12,458         

 自動車航送船 0          0              － － 0          0               自動車航送船 0          0              － － 0          0              

 漁船 49         2,273          － － 49         2,273           漁船 49         2,273          － － 49         2,273          

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 0          0              － － 0          0               その他 0          0              － － 0          0              

 計 154        14,730         － － 154        14,730          計 154        14,731         － － 154        14,731         

 兵庫県 ○ 東播磨  商船 1,057      2,509,467      78 1,759,564 979        749,903         兵庫県 ○ 東播磨  商船 1,057      2,509,467      78 1,759,564 979        749,903        

 自動車航送船 0          0              － － 0          0               自動車航送船 0          0              － － 0          0              

 漁船 0          0              － － 0          0               漁船 0          0              － － 0          0              

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 100        15,601         － － 100        15,601          その他 100        2,867          － － 100        2,867          

 計 1,157      2,525,068      78 1,759,564 1,079      765,504         計 1,157      2,512,334      78 1,759,564 1,079      752,770        

 山口県 ○ 岩国  商船 522        1,663,439      48 951,295 474        712,144         山口県 ○ 岩国  商船 586        2,088,256      76 1,253,130 510        835,126        

 自動車航送船 0          0              － － 0          0               自動車航送船 0          0              － － 0          0              

 漁船 1          9              － － 1          9               漁船 1          9              － － 1          9              

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 20         3,573          － － 20         3,573           その他 20         3,573          － － 20         3,573          

 計 543        1,667,021      48 951,295 495        715,726         計 607        2,091,838      76 1,253,130 531        838,708        

 佐賀県 ○ 唐津  商船 109        180,653        4 61,730 105        118,923         佐賀県 ○ 唐津  商船 90         111,919        4 61,730 86         50,189         

 自動車航送船 155        148,516        － － 155        148,516         自動車航送船 155        148,516        － － 155        148,516        

 漁船 57         7,865          － － 57         7,865           漁船 57         7,865          － － 57         7,865          

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 44         18,068         － － 44         18,068          その他 63         86,802         － － 63         86,802         

 計 365        355,102        4 61,730 361        293,372         計 365        355,102        4 61,730 361        293,372        

 長崎県 松島  商船 723        220,089        3 137,501 720        82,588          長崎県 松島  商船 669        209,504        3 137,501 666        72,003         

 自動車航送船 185        49,781         － － 185        49,781          自動車航送船 185        49,781         － － 185        49,781         

 漁船 0          0              － － 0          0               漁船 0          0              － － 0          0              

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 2          2,019          － － 2          2,019           その他 56         12,603         － － 56         12,603         

 計 910        271,889        3 137,501 907        134,388         計 910        271,888        3 137,501 907        134,387        

 大分県 ○ 中津  商船 117        428,095        5 21,042 112        407,053         大分県 ○ 中津  商船 114        419,938        5 21,042 109        398,896        

 自動車航送船 0          0              － － 0          0               自動車航送船 0          0              － － 0          0              

 漁船 0          0              － － 0          0               漁船 0          0              － － 0          0              

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 8          1,403          － － 8          1,403           その他 11         10,192         － － 11         10,192         

 計 125        429,498        5 21,042 120        408,456         計 125        430,130        5 21,042 120        409,088        

２０２４年１２月２４日修正

(誤) (正)

都道府県 港　湾 船舶区分
合　　　計 外　　　航 内　　　航

都道府県 港　湾 船舶区分
合　　　計 外　　　航 内　　　航



第３表　海上出入貨物表 第３表　海上出入貨物表
(単位：トン） (単位：トン）

都道府県 種　別 合　　　計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 都道府県 種　別 合　　　計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入

 合計  一般 169,387,761 21,844,124 71,888,038 38,109,854 37,545,745  合計  一般 169,415,632 21,844,124 71,888,054 38,145,442 37,538,012

 (内　コンテナ) (24,995,002) (8,595,239) (13,807,739) (1,281,414) (1,310,610)  (内　コンテナ) (24,995,092) (8,595,239) (13,807,739) (1,279,160) (1,312,954)

 (内　シャーシ) (7,194,076) (41,488) (48,343) (3,583,249) (3,520,996)  (内　シャーシ) (7,191,422) (41,488) (48,343) (3,590,672) (3,510,919)

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) (501,894) (29,151) (38,613) (219,274) (214,856)  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) (508,180) (29,151) (38,613) (226,792) (213,624)

 自動車航送船 37,846,225 10,120 19,800 18,924,755 18,891,550  自動車航送船 37,846,225 10,120 19,800 18,924,755 18,891,550

 計 207,233,986 21,854,244 71,907,838 57,034,609 56,437,295  計 207,261,857 21,854,244 71,907,854 57,070,197 56,429,562

 三重県 ◎ 四日市  一般 3,709,307 253,655 1,982,247 1,057,332 416,073  三重県 ◎ 四日市  一般 3,709,397 253,655 1,982,247 1,055,078 418,417

 (内　コンテナ) 297,650 155,464 126,239 2,302 13,645  (内　コンテナ) 297,740 155,464 126,239 48 15,989

 (内　シャーシ) 0 0 0 0 0  (内　シャーシ) 0 0 0 0 0

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 0 0 0 0 0  自動車航送船 0 0 0 0 0

 計 3,709,307 253,655 1,982,247 1,057,332 416,073  計 3,709,397 253,655 1,982,247 1,055,078 418,417

 山口県 ○ 岩国  一般 1,433,534 263,634 229,501 253,630 686,769  山口県 ○ 岩国  一般 1,463,953 263,634 229,501 284,049 686,769

 (内　コンテナ) 33,061 19,137 7,242 6,091 591  (内　コンテナ) 33,061 19,137 7,242 6,091 591

 (内　シャーシ) 6,520 0 0 6,360 160  (内　シャーシ) 6,520 0 0 6,360 160

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 0 0 0 0 0  自動車航送船 0 0 0 0 0

 計 1,433,534 263,634 229,501 253,630 686,769  計 1,463,953 263,634 229,501 284,049 686,769

 愛媛県 ○ 東予  一般 878,897 140,430 134,647 232,148 371,672  愛媛県 ○ 東予  一般 876,259 140,430 134,663 239,571 361,595

 (内　コンテナ) 0 0 0 0 0  (内　コンテナ) 0 0 0 0 0

 (内　シャーシ) 40,082 0 0 15,666 24,416  (内　シャーシ) 37,428 0 0 23,089 14,339

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 15,571 0 0 4,516 11,055  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 21,857 0 0 12,034 9,823

 自動車航送船 240,915 0 0 141,740 99,175  自動車航送船 240,915 0 0 141,740 99,175

 計 1,119,812 140,430 134,647 373,888 470,847  計 1,117,174 140,430 134,663 381,311 460,770

２０２４年１２月２４日修正

(誤) (正)

港　湾 港　湾



第５表　コンテナ個数表 第５表　コンテナ個数表
(単位：TEU） (単位：TEU）

都道府県 合　計 輸　出 輸　入 移　出 移　入 都道府県 合　計 輸　出 輸　入 移　出 移　入

 合計 1,999,720     821,686       783,729       195,120       199,185        合計 1,996,323     821,433       783,729       193,373       197,788       

 三重県 ◎ 四日市 19,555        8,418         6,391         1,318         3,428          三重県 ◎ 四日市 19,586        8,418         6,391         1,253         3,524         

 愛媛県 ○ 東予 6,525         0             0             3,377         3,148          愛媛県 ○ 東予 3,097         0             0             1,442         1,655         

 福岡県 ○ 三池 1,085         693           392           0             0              福岡県 ○ 三池 1,085         440           392           253           0             

２０２４年１２月２４日修正

(誤) (正)

港　湾 港　湾


